ECCジュニアCUP 第44回岡山県小学生バレーボール選手権大会 開催要項

主 催 岡山県バレーボール協会/RSK山陽放送

主 管 岡山県小学生バレーボール連盟/

ECCジュニアCUP岡山県小学生バレーボール選手権大会実行委員会

後 援 山陽新聞社

協 賛 ECCジュニア

協力 株式会社モルテン/株式会社ミカサ

1. 開催日・会場 ※大会当日のタイムテーブルは代表者会議で提示する。

予選大会 2025年8月24日(日)

会場:山陽ふれあい公園総合体育館(赤磐市)

和気町体育館(和気町)

備前市チオビタ運動公園《備前市総合運動公園体育館》(備前市)

瀬戸町総合運動公園体育館(岡山市東区)

決勝大会 2025年8月31日(日)

会場:山陽ふれあい公園総合体育館(赤磐市)

瀬戸町総合運動公園体育館(岡山市東区)

2. 参加資格

- (1)チームは本大会参加申込締切日までにJVA-MRS(以下、MRSとする)および 岡山県小学生バレーボール連盟に登録されていること。
- (2)選手は国/公/私立の小学校及び各種学校に在籍していること。
- (3)選手およびベンチスタッフは当大会代表者会議前々日までにMRSに正式登録されて いること。
- (4) Bクラス(男、女、混合の区別なし)に参加する選手は小学5年生以下であること。
- (5)代表者会議までに参加選手全員のECCジュニア様アンケート、参加チーム毎のRSK 山陽放送様TV番組制作アンケートを必ず提出すること。

※アンケート用紙は県小連ホームページからダウンロードすること。

(6)「2025年度競技関係申し合わせ事項」など県小連からの通達事項を遵守すること。

3. 競技規則

2025年度公益財団法人 日本バレーボール協会の定める「6人制バレーボール競技規則」による。ただし、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。

4. 競技方法

- (1) Aクラス(男子・女子・混合の3部門) および5年生以下でBクラス(男子・女子・混合の区別なし) を実施する。
- (2) 予選大会はすべてのチームが参加する。
- (3)決勝大会には男子・混合とBクラスは上位4チーム、女子は上位8チームが出場する。

- (4)組み合わせはトーナメント方式で行う。
- (5) 3セットマッチ21点制(3セット目は15点)のラリーポイント方式で行い、2セット先取したチームを勝者とする。
- (6) 3位決定戦は行わない。
- (7)試合球は男子・混合およびBクラスは「モルテン」、女子は「ミカサ」とする。

5. チーム編成

- (1)監督1名、コーチ2名、マネージャー1名、選手14名以内とする。なお、Bクラスの選手は5年生以下であること。
- (2) 監督は成人であること。また、MRSに「選手兼マネージャー」で登録されている 選手はマネージャーとしてベンチスタッフに登録できる。
- (3) ベンチスタッフおよび選手は、他チーム(参加単位)への重複登録はできない。
- (4) 本大会で13,14番の選手のユニフォームが揃わない場合は、違うユニフォームや Tシャツにゼッケンを付けるかビブスを着用することでベンチ登録を認める

6. 審判員

公益財団法人 日本バレーボール協会の公認審判員とする。

※線審、記録、点示員は選手が務める。

7.参加費

- (1) 予選大会は「3,000円」、決勝大会は「2,000円」とする。
- (2) 予選大会、決勝大会で熱中症対策のため空調施設のある会場では空調を利用する場合がある。その時はその会場の参加チームで費用の負担を行う。

8. 申込期限

2025年6月27日(金) (郵送の場合は、申込期限の消印有効とする)

9. 申込方法

(1) Aクラス、BクラスともにMRSで申込むこと。

なお、同一団体で男女別に登録しているチームが混合部門に参加する場合はMRSでは申込めないのでEXCEL申込書で申込みをする。

- ※EXCEL申込書で申込む場合はその旨難波競技副委員長に連絡すること。
- ※BクラスはMRSの制限で男子・女子・混合の部門別申込となるが試合は部門の区別なく組み合わせを行う。
- (2) 同一部門に複数チームを申込む場合はチーム名を区別すること。
- (3)大会プログラム作成のために参加チーム毎に以下の書類をMRSで添付すること。 事情により間に合わない場合は参加申込のみ行い、代表者会議前々日(7月10日) までに添付すること。

また、添付操作がうまくできない場合は難波競技副委員長までメールか郵送で送付すること。 ※7月10日必着とする。「厳守!!」

- ①チーム紹介文
 - ・WORD文書やTEXT文書で120文字までとする。 ただし、パソコン等が使用できない場合は手書きでも可とする。
 - ファイル名は必ずチーム名が確認できるようにすること。

- チーム紹介文様式は県小連ホームページからダウンロードすること。
- ②チーム集合写真
 - ・選手のみユニフォーム着用で複数列など工夫して撮影する。※大会に参加していない選手が入ってもよい。
 - デジタルカメラやスマートフォンなど解像度の高いカメラで撮影すること。
 - ・ファイル形式は「jpg」「jpeg」とし、ファイル名は必ずチーム名が確認できるようにすること。
 - 写真を郵送する場合は、L版サイズでプリントし裏にチーム名を記入すること。

10. エントリー変更/参加取消について

- (1)代表者会議前々日(7月10日)まで
 - ①MRSで申し込んだ場合はMRSで変更を行う。
 - ②EXCEL申込書で申込んだ場合は訂正したEXCEL申込書を再送する。
 - ③参加を取り消す場合は八木競技委員長に連絡すること。
- (2)代表者会議ではエントリー変更は原則受け付けないので注意すること。

11. 代表者会議

- (1)2025年7月12日(土)15時00分~ 岡山市立御津小学校 岡山市御津宇垣1212 ※理事は、13時00分までに集合のこと。
- (2)代表者会議には、チーム代表者またはベンチスタッフが出席すること。 ※保護者の代理出席や役員または他チームによる代理抽選は認めない。 ※不都合がある場合は、必ず事前に八木競技委員長に連絡し了承を得ること。
- (3)参加選手全員分のECCジュニア様および参加チーム毎のRSK山陽放送様のアンケートを提出すること。
- (4)参加費および登録料等は釣銭が無いように準備すること。

12. 表彰

全部門およびBクラスの優勝、準優勝、3位(2チーム)を表彰する。

13. その他

- (1)大会期間中の事故については、事務局は一切その責めは負わない。従って、各チーム はスポーツ傷害保険に加入しておくこと。
- (2)第45回全日本バレーボール小学生大会岡山県大会の成績上位チームをシードする。 ※シード条件は本大会の参加チーム数等により決定する。
- (3) Aクラスの男子・女子の優勝チームには県外開催のバレーボール大会への推薦資格が与えられる。

以上

★問合せおよび連絡先★

○競技に関する問合せおよび参加取り消し、棄権の連絡

競技委員長:八木 薫 yagikun0719@gmail.com (すべて小文字)

OMRS操作方法の問い合わせおよび添付資料の送付先

競技副委員長:難波 邦治

nanba1258@gmail.com (すべて小文字) 〒701-1241 岡山市北区田益1258-2

※折り返し電話することがあるので連絡先を記入しておくこと

〇審判に関する問い合わせ

審判委員長:福原 教浩 携帯電話 090-7892-0790

○上記以外の問い合わせ

総務委員長:古田 早苗 携帯電話 080-1912-5283

<大会事務局> 岡山県小学生バレーボール連盟 総務委員長 古田 早苗

8080-1912-5283

岡山県小学生バレーボール連盟公式サイト http://ojva.jp/

